(Apurado y perseguido por Saul, tuvo David cuidado de encomendar la protección de sus padres al rey de Moab. Re. lib. 1, cap. xxii.)

(Absalon pereció desastrosamente por haber intentado derribar del trono á su padre David. Re. lib. ii, cap. xv y xviii.)

Veniente Bethsabæa matre, surrexit Salomon rex, adoravitque eam, et positus est throno matri ad dexteram. iii, Reg. ii, 49.

Duo filii Senacherib occiderunt patrem, sed neuter eorum regnavit post eum. iv, Reg. xix, 37.

Cum acceperit Deus animam meam, corpus meus sepeli: et honorem habebis matri tuæ omnibus diebus vitæ tuæ. Tob. iv.

Audi patrem tuum, qui genuit te: et ne contemas, cum senuerit mater tua. Prov. cap. xxiii, v. 22.

Qui maledicit patri suo et matri, extinguetur lucerna ejus in mediis tenebris. Ibid. xx, 20.

Oculus, qui subsannat patrem, et qui despicit partum matris suæ, effodiant eum corvi de torrentibus, et comedant eum filii aquilæ. Ibid. xxx, 47.

Judicium patris audite filii, et sic facite, ut salvi sitis. Deus enim honoravit patrem in filiis, et judicium matris exquirens, firmavit in filios. Eccli. iii, 2.

Et sicut qui thesaurizat, ita et qui honorificat matrem suam. Qui honorat patrem suum, jucundabitur in filiis, et in die orationis suæ exaudietur. Qui honorat patrem suum, vita vivet longiore: et qui obedit patri, refrigerabit matrem. Ibid. 5.

Qui timet Dominum, honorat parentes, et quasi dominis serviet his, qui se genuerunt. Ibid. 8.

In opere et sermone et omni patientia honora patrem tuum, ut superveniat tibi benedictio ab eo, et benedictio illius in novissimo maneat, etc. Ibid. 9.

Ne glories in contumelia patris tui: non enim est tibi gloria, ejus confusio, etc. Ibid. 42.

Fili, suscipe senectam patris tui, et non contristes eum in vita illius: et si defecerit sensu, veniam da, et ne spernas eum in virtute tua. Ibid. 44.

Quam mala fama est, qui derelinquit pa-

(1) Recomendacion del anciano Tobias á su hijo en la hora de la muerte.

(Salomon se levanta del sôlo para recibir á su madre Bethsabé, y la colocó á su diestra en un trono. Re. lib. iii, cap. ii, v. 49.)

(Ninguno de los dos hijos que asesinaron á Senacherib, le sucedió en el reino. Re. lib. iv, cap. xix, v. 37.)

Luego que Dios recibiere mi alma, entierra mi cuerpo: y honrarás á tu madre todos los dias de tu vida (1). Tob. cap. iv, v. 3.)

Oye á tu padre que te engendró; y no desprecies á tu madre cuando envejeciere. Prov. cap. xxiii, v. 22.

Quien maldice á su padre y á su madre, apagada será su candela en medio de las tinieblas. Prov. cap. xx, v. 20.

El ojo de aquel que se moja de su padre, y que desprecia el parto de su madre (2), cuervos de arroyos lo desentierren, y cómanlo lojos de águila. Prov. cap. xxx, v. 47.

Hijos, escuchad el juicio del padre, y haced de manera que seais salvos. Porque Dios honró al padre en los hijos, y demandando el juicio de la madre, le afirmó sobre sus hijos. Eclo. cap. iii, v. 2 y 3.

Y como el que atesora, así es el que honra á su madre. Quien honra á su padre, se alegrará en sus hijos, y en el día de su oracion será oido. Quien honra á su padre, vida vivirá mas larga; y quien obedece al padre, recreará á la madre. Eclo. cap. iii, v. 5, 6 y 7.

El que teme al Señor, honra á los padres, y servirá como á señores á aquellos que le engendraron. Eclo. cap. iii, v. 8.

En obra y en palabra y en toda paciencia honra á tu padre, para que venga sobre ti la bendición de él, y su bendición permanezca hasta lo último. Eclo. cap. iii, v. 9 y 10.

No te glories en la contumelia de tu padre, porque no es gloria tuya su confusion. Eclo. cap. iii, v. 12.

Hijo, ampara la vejez de tu padre, y no le contristes en su vida: y si le faltare el sentido perdónalo, y no le desprecies en tu valor. Eclo. cap. iii, v. 14 y 15.

¡Cuán infame es el que desampara á su pa-

(2) A sus hermanos. El texto hebreo: *La obediencia que debe á su madre.*

trem: et est maledictus a Deo, qui exasperat matrem. Ibid. 48.

In toto cordo tuo honora patrem tuum; et genitus matris tuæ ne obliviscaris: memento quoniam nisi per illos natus non fuisses; et retribue illis, quomodo et illi tibi. Ibid. vii, 28.

Honora patrem et matrem etc. Matth. xv, 4, usque ad v. 7. xix, 49. Marc. vii, 40; x, 40. Luc. xviii, 20.

Et descendit cum eis et venit Nazareth, et erat subditus illis. Luc. i, 51.

Sic etiam pendens in cruce Jesus, matrem suam dilecto discipulo commendavit. Joan. xix, 27.

Honora patrem tuum, et matrem tuam, quod est mandatum primum in promissione: ut benesit tibi, et sis longævus super terram. Ephes. vi, 2.

Filii, obedite parentibus per omnia: hoc enim placitum est in Domino. Coloss. iii, 20.

PARENTUM amor, Dei et Christi amori cedere debet. — Cum Abraham a Deo iussus fuit filium suum immolare, et prompte fecit. Gen. xxii.

Qui amat patrem aut matrem plus quam me, non est me dignus. Matth. x, 37.

Si quis venit ad me, et non odit patrem suum, et matrem... non potest meus esse discipulus. Luc. xiv, 26.

PARENTUM erga liberòs officia: Vide et filii instituendi. — Scio enim, quod præcepturus sit filiis suis, et domi suæ post se, ut custodiant viam Domini, et faciant iudicium et justitiam: ut adducat Dominus propter Abraham omnia quæ locutus est ad eum. Gen. xviii, 19.